
_Jk Třinec č. smlouvy dárce: 7/25S/2025

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších

předpisů mezi těmito smluvnimi stranami:

1. statutární město Třinec
adresa:
zastoupeno:
IČO:
DlČ:
bankovni spojeni:
č. účtu:

Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
00297313
CZ00297313

jako dárce na straně jedné

a

2. SHF, s.r.o.
registrace:
adresa:
korespondenční adresa:
zastoupeni:
lČO:
DlČ:
bankovni spojeni:
č. účtu:

obchodni rejstřík, vedený KS v Ostravě, oddil C, vložka 96526
Na Hradbách 695/10, Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ: 702 00
Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ: 702 00
prof. Mgr. Igor Františák, Ph.D.
21799083 "
CZ21799083

jako obdarovaný na straně druhé

1. Předmět smlouvy, účel a výše daru

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému účelově určený peněžitý dar
(dále jen ,,dar") ve výši 100.000 KČ (sIovy: stotisíckorun českých).

2. Dar je určený výhradně na kryti nákladů souvisejÍcÍch s realizací vybraného koncertu, který se
bude konat v rámci 22. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu v Evangelickém kostele
v Třinci dne 16.09.2025.

3. Dárce poskytne obdarovanému dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a
to nejpozději do 10 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Připsání daru na bankovni účet obdarovaného bude každá ze smluvních stran považovat za
řádné splnění závazku dárce poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy, tedy za
poskytnutí daru dárcem a přijetí daru obdarovaným.

Strana 1 (celkem 3)



č. smlouvy dárce: 7/25S/2025

I. Povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje dar od dárce přijmout do svého výlučného vlastnictví a zároveň ho
využít v souladu s určeným účelem.

2. V případě, že před zahájenim čerpání daru vzniknou na straně obdarovaného jakékoliv
překážky bránící mu v použití daru k účelu, na který byl poskytnut, je obdarovaný povinen tuto
skutečnost neprodleně pIsemně oznámit dárci a ve Ihůtě 15 dnů od vzniku překážky dar vrátit
v pIné výši na účet dárce.

3. Umožnit zástupcům dárce ověření použití poskytnutého daru v souladu s touto smlouvou a
předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finančni kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů je dárce oprávněn provádět průběžnou a následnou
kontrolu realizace daru, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání daru, včetně výsledků,
kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je obdarovaný povinen předložit dárci veškeré účetní
doklady souvísejÍcÍ s čerpáním daru. "

4. Obdarovaný se zavazuje, že dar ani jeho část nebude poskytnuta jiným fyzickým ani
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu daru.

lll. Publicita
1. Obdarovaný se zavazuje při jakékoli formě publicity akce specifikované v článku I. této smlouvy

uvádět, že byla uskutečněna za finančni podpory statutárniho města Třince.
2. Obdarovaný je povinen informovat veřejnost v průběhu konáni akce také jiným způsobem

(např. prostřednictvim médií, na svých webových stránkách, v tiskových zprávách, výročních
zprávách, plakátech, pozvánkách a jiných souvisejÍcÍch materiálech) o tom, že akce probihá
za finanční podpory statutárního města Třince. K propagaci lze využít logo města LOGO
TŘINEC 1 TY dle logo manuálu, který na vyžádáni poskytne příjemci odbor kancelář vedeni
města.

3. V rámci zvyšováni všeobecného povědomí o konáni veřejných akcí na území Třinecka, dárce
zajisti propagaci akce, a to prostřednictvím lnformačního centra Třinec - Kalendář akcí
(zveřejněni akce v lnformačnim centru je zdarma). Pro informováni veřejnosti o konáni akce je
možné využít i sociálni media, a to konkrétně facebookovou skupinu spravovanou městem -
Třinec žije. i v tomto případě je zveřejněni zdarma.

4. Obdarovaný se zavazuje splnit příkazy dárce uvedené v tomto článku smlouvy a je v souladu s
§ 2064 občanského zákoniku srozuměn s právem dárce vyžádat vrácení daru pro případ, že
příkazy ze strany obdarovaného splněny nebudou.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvni strany prohlašují a zároveň souhlasi s tím, že poskytnutý dar nemá charakter
veřejné podpory ani podpory de minimis, dle Nařízeni Komise (EU) 2023/2831 ze dne
13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu
de minimis, Úř. věst. L 15.12.2023.

2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řIdí platnými právními předpisy,
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze pIsemnými, oběma stranami
podepsanými dodatky.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Strana 2 (celkem 3)



č. smlouvy dárce: 7/25S/2025

/

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce i obdarovaný obdrži po jednom
vyhotoveni.

6. Smluvní strany shodně prohlašujI, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny,
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli
tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně
výhodné.

7. O poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy rozhodla Rada města Třince svým
usnesením č. 2025/2476 na své 69. schůzi dne 10.03.2025 nadpoloviční většinou hlasů všech
členů rady města.

V Třinci, dn,. A9 r 6'3 r

dárce
RNDr. Věra Palkovská
primátorka

V Třnc,, dne· 1ň A?b"

obdarovaný
prof. Mgr. lgor Františák, Ph.D.

Strana 3 (celkem 3)


